[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДОВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

(девятнадцатой сессии)
28.07.2022                                                                                                                                № 28
с. Довольное
О внесении объектов недвижимости в реестр имущества муниципальной

собственности Доволенского сельсовета, прошедших государственную регистрацию права собственности Доволенского сельсовета

Руководствуясь пунктом 2.1, пунктом 3.3  Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Доволенского сельсовета», утверждённого решением тридцать седьмой сессии (четвёртого созыва) Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 20.12.2012г. с изменениями внесенными: решением 22-ой сессии (5-го созыва)  от 23.12.2016 года № 95, 18-ой сессии (6-го созыва) от 03.06.2022 № 21 Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, а так же на основании проведенной государственной регистрацией права собственности и права постоянного (бессрочного) пользования Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на объекты недвижимости, Совет депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Зам.главы администрации Доволенского сельсовета (главному бухгалтеру) Лариной Т.А.:

1.1. Указанные ниже объекты недвижимости внести в реестр недвижимого имущества муниципальной собственности Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.

1.2. Нижеуказанные объекты недвижимости поставить на имущество казны администрации Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.

1) Земельный участок общей площадью 7 534 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешённого использования – спорт (5.1), кадастровый номер 54:05:010117:308, расположенный по адресу (местоположение): Новосибирская область,  Доволенский район, село Довольное, улица Обская. Кадастровой стоимостью по состоянию на  01.01.2021 –  3 041 950,44 руб.;

2) Земельный участок общей площадью 16 340 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешённого использования – для размещения автомобильных дорог и их конструктивных элементов, кадастровый номер 54:05:000000:955, расположенный по адресу (местоположение): Российская Федерация, Новосибирская область, Доволенский район, село Довольное. Кадастровой стоимостью по состоянию на  01.01.2021 – 2 650 936,27 руб.;

3) Земельный участок общей площадью 4 825 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешённого использования – для размещения иных объектов автомобильного транспорта и дорожного хозяйства, кадастровый номер 54:05:000000:721, расположенный по адресу (местоположение): Новосибирская область, р-н Доволенский, с/с Доволенский, с. Довольное. Кадастровой стоимостью по состоянию на  01.01.2021 – 782 788,71 руб.;

4) Земельный участок общей площадью 4 852 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешённого использования – для иных видов использования, характерных для населённых пунктов, кадастровый номер 54:05:000000:745, расположенный по адресу (местоположение): Новосибирская область, р-н Доволенский, МО Доволенский сельсовет, с. Довольное. Кадастровой стоимостью по состоянию на  01.01.2021 – 787 169,08 руб.;

5) Земельный участок общей площадью 104 520 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешённого использования – для общего пользования (уличная сеть), кадастровый номер 54:05:000000:748, расположенный по адресу (местоположение): Новосибирская область, р-н Доволенский, с. Довольное. Кадастровой стоимостью по состоянию на  01.01.2021 – 16 956 906,89 руб.

Заместитель Председателя Совета депутатов

Доволенского сельсовета                                                                                     Н.Ф.Гайдашов

И.о.Главы Доволенского сельсовета                                                                      А.М.Салиев